
Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2

Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 02/07/2018 prop. n. 7275 pag.1

ORIGINALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero 34 del 02/07/2018
Oggetto:

INCARICO DIRETTORE GENERALE. PROVVEDIMENTI

L'anno duemiladiciotto, il giorno due del mese di luglio alle ore 17,00 presso la sede
amministrativa dell'Ente, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione
nelle persone di:

1) Presidente BASILE   AGOSTINO Presente
2) Vice Presidente PERUGINI   CORRADO Presente
3) Consigliere BRUFANI   ALIDO Presente
4) Consigliere RIBUSTINI   ALESSIA Presente
5) Organo di vigilanza SPITO   ALBERTO Assente

    Presenti: 4  Assenti: 1

ed ha adottato la seguente deliberazione.

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il
Dott. BASILE  AGOSTINO assistito dal sig. ALIDO BRUFANI, in qualità di Segretario.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2

Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 02/07/2018 prop. n. 7275 pag.2

Oggetto INCARICO DIRETTORE GENERALE. PROVVEDIMENTI. I.E

IL CONSIGLIO

Premesso che:
- con delibera 05.10.2011, n. 41 il Consiglio di Amministrazione ha conferito l'incarico di Direttore
Generale alla Dott.ssa Patrizia Zallocco per la durata di cinque anni a far data dal 01.10.2011 al
30.09.2016;

- il Consiglio di Amministrazione con delibera 23.02.2015, n. 3 ha inteso legare la durata
dell'incarico del Direttore Generale a quella del mandato del Consiglio stesso e comunque fino alla
data di insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione;

- con delibera 23.10.2017, n. 25 si è insediato l'attuale Consiglio di Amministrazione dell'Ente cui
compete, tra l'altro, tenuto conto della scadenza dell'incarico del Direttore,  la selezione e la nomina
del  Direttore Generale;

- con delibera 03.11.2017, n. 27 sono stati dettati i criteri per l'avviso di selezione per la figura del
Direttore Generale;

- con delibera 11.12.2017, n. 33 è stata nomina la Commissione esaminatrice per la selezione di cui
sopra;

- con delibera 02.07.2018, n. 33 il Consiglio ha provveduto ad approvare il verbale della
Commissione esaminatrice da cui è risultata idonea a svolgere l'incarico la dott.ssa Patrizia
Zallocco;

Tenuto conto che le competenze del Direttore Generale sono disciplinate dalla L. Regione Marche
26 febbraio 2008, n. 5 e s.m.i e dal relativo Regolamento attuativo 27 gennaio 2009, n. 2 e s.m.i,
nonché dall'art. 14 del vigente regolamento di organizzazione adottatto con atto 10.11.2009, n. 61 e
successivamente inegrato con atto 15.11.2010, n. 47;

Considerato che il Direttore Generale assicura, oltre i compiti specifici previsti nello Statuto e nel
Regolamento di Organizzazione, anche l’attuazione degli indirizzi e degli obiettivi stabiliti
dall’organo di governo dell’Ente, secondo le direttive impartitegli dal Presidente, e sovrintende la
gestione dell’Azienda, perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza;

Vista la professionalità, l'esperienza e i risultati raggiunti negli anni dalla Dott.ssa Patrizia Zallocco;



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2

Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 02/07/2018 prop. n. 7275 pag.3

Visto il CCNL del Personale Dirigente del Comparto Regione Enti Locali;

Tenuto conto che il contratto di lavoro prevede la determinazione della retribuzione di posizione,
che è determinata tra il valore minimo di € 11.533,17 e nel valore massimo di € 45.102,87 annui;

Rilevato che la retribuzione di posizione va determinata in base alla graduazione delle funzioni e
delle connesse responsabilità;

Dato atto che ai sensi del CCNL Enti Locali area dirigenza è prevista l’attribuzione dell’indennità di
risultato da correlare al perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto il vigente Statuto e in partiolare  l'art.11 che stabilisce tra gli altri  competenze, ruolo e durata
dell'incarico in massimo cinque anni;

Visti gli obiettivi stabiliti in sede di predisposizione del bilancio di previsione;

Rilevato che il Direttore generale è responsabile ad interima anche della gestione di n. 4 nidi di
infanzia;

Rilevato che il Consiglio di amministrazione ritiene di determinare l'importo dell'indennità di
poszione, correlandola alla responsabilità e al carico di lavoro in euro 33.000,00€. mentre
l'indennità di risultato in 11.550,00,00 €. tenendo  conto degli obiettivi assegnati;

Con successiva e separata votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo;

D E L I B E R A

Di confermare, in base a quanto specificato in narrativa, l’incarico del Direttore Generale dal
02.07.2018 per cinque anni,  e che  il contratto durerà fino alla scadenza del mandato del Consiglio
di Amministrazione e comunque fino alla data di conferimento dell'incarico di Direttore da parte del
Consiglio di Amministrazione in carica al momento della scadenza del quinquennio;

Di applicare al Direttore generale il CCNL Enti locali Dirigenza;

Di determinare  l'indennità di posizione per il Direttore Generale in  € 33.000,00/anno;

Di determinare, ai sensi dell’art. 26, comma 3 e art. 28, comma 1 del CCNL Enti Locali Area
dirigenza, salvo modifica,  l’importo totale d disponibile per l’indennità di risultato nella
percentuale del 35% della retribuzione di posizione;



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2

Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 02/07/2018 prop. n. 7275 pag.4

Di precisare che l’importo per l’indennità di risultato del Direttore Generale è quindi pari a €
11.550,00 annui sulla base degli obiettivi assegnati dal Consiglio di Amministrazione;

Di specificare che l'indennità è annuale e sarà correlata al raggiungimento degli obiettivi stabiliti dall'organo
politico e che la stessa  valutazione sarà effettuata dal Consiglio di Amministrazione;

Di  specificare che la spesa farà carico al capitolo 1 del bilancio del corrente esercizio in cui sono
stati stanziati i fondi necessari;

Di dichiarare il presente atto con successiva e separata votazione immediatamente esecutivo. 



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2

Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 02/07/2018 prop. n. 7275 pag.5

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario - Direttore Generale

Dott. Basile  Agostino  Dott.ssa  Zallocco  Patrizia

_____________________________________________________________________________

la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Civitanova Marche lì,02/07/2018 Il Segretario - Direttore Generale

Dott.ssa Zallocco  Patrizia

_____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata  all'Albo pretorio on-line dell'Azienda  e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi.

Civitanova Marche lì, 12-11-2018 Il Segretario - Direttore Generale

Dott.ssa Zallocco  Patrizia

_____________________________________________________________________________


